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Besvarelse af spørgsmål nr. 120 (Alm. del) fra Folketingets For-
svars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 120 (Alm. del), som Fol-
ketingets Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg har 
stillet til ministeren for samfundssikkerhed og beredskab den 27. ja-
nuar 2025. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mike Villa Fonseca 
(UFG). 
 
 
 
Torsten Schack Pedersen 
  

 
   
   
 

 

Dato: 24. februar 2025  
Sagsnr.: 2025 - 36 
Akt-id.: 104  

Offentligt
FOU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 128

Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalget 2024-25
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Spørgsmål nr. 120 (Alm. del) fra Folketingets Forsvars-, Samfunds-
sikkerheds- og Beredskabsudvalg: 
 

”Hvordan vil ministeren fremme samarbejdet mellem myn-
digheder, erhvervslivet og private aktører for at sikre et 
mere robust forsvar mod trusler som cybersikkerhed og 
angreb på kritisk infrastruktur? Kan ministeren f.eks. etab-
lere en permanent offentligt-privat samarbejdsform, der in-
kluderer regelmæssige beredskabsøvelser og deling af 
kritisk information mellem disse aktører?” 

 
Svar: 
 
Som det også fremgår af Aftale om beredskabsområdet 2025-2026 
fra den 15. januar 2025, udgør erhvervslivet og civilsamfundet i Dan-
mark en væsentlig ressource og medspiller i forhold til at styrke sam-
fundssikkerheden og det samlede beredskab. Aftaleparterne noterer 
sig, at ministeren for samfundssikkerhed og beredskab vil nedsætte 
et forum for erhvervslivet og et forum for civilsamfundet, hvor rele-
vante aktører kan drøfte, hvordan private virksomheder og civilsam-
fundet bedst muligt kan inddrages og bidrage til samfundssikkerhed 
og beredskab med deres særlige kompetencer og kapaciteter. Med 
aftalen afsættes der også midler til at gennemføre flere øvelser på 
tværs af sektorer, hvor private aktører vil blive inviteret til at deltage, 
hvor det vurderes relevant.  
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